

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 2

Emendamento 2

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 3 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

3 bis. sottolinea che i cittadini europei nonché le imprese europee, segnatamente le PMI, dovrebbero godere dei vantaggi e del valore aggiunto del Green Deal e avverte che il Green Deal non sarà coronato da successo se condurrà semplicemente a un aumento delle importazioni di beni e servizi verdi da paesi terzi; sottolinea, pertanto, che il Green Deal deve procedere di pari passo con una politica industriale nonché politiche in materia di aiuti di Stato e di appalti coerenti al fine di rafforzare la competitività e la leadership globale dell'Europa;

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 3

Emendamento 3

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 8

Proposta di risoluzione comune

8. propone che tutte le azioni nell'ambito del Green deal adottino un approccio scientifico e siano basate su valutazioni d'impatto olistiche;

Emendamento

8. propone che tutte le azioni nell'ambito del Green deal adottino un approccio scientifico e siano basate su valutazioni d'impatto olistiche; ***insiste sulla necessità che le ambizioni del Green Deal si fondino su una valutazione d'impatto globale effettuata da un comitato indipendente per il controllo normativo; sottolinea che tale valutazione debba seguire un approccio settoriale e regionale; ritiene inoltre che, ai fini di una siffatta valutazione, la Commissione debba essere tenuta a effettuare valutazioni obbligatorie del "ritorno sull'investimento" e a tenere conto dei possibili effetti sui prezzi dell'energia per le diverse regioni e settori all'atto di proporre nuova legislazione o di rivedere il quadro normativo esistente nell'ambito dei settori dell'industria, dell'energia e della ricerca;***

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 4

Emendamento 4

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 11

Proposta di risoluzione comune

11. *chiede di portare al 55 % rispetto ai livelli del 1990 l'obiettivo dell'UE per il 2030 in materia di riduzione delle emissioni interne di GES; esorta la Commissione a presentare quanto prima una proposta in tal senso onde consentire all'Unione di adottare tale obiettivo come suo contributo aggiornato stabilito a livello nazionale (NDC) con largo anticipo rispetto alla COP26; chiede altresì che tale obiettivo sia successivamente integrato nella normativa europea sul clima;*

Emendamento

11. *sostiene l'obiettivo dell'UE di ridurre almeno del 50 % le emissioni di GES entro il 2030 rispetto al 1990, come proposto dalla Presidente della Commissione; rileva che tale obiettivo si baserà su una solida valutazione d'impatto con la possibilità di puntare a un obiettivo più ambizioso se sono soddisfatte determinate condizioni, anche nel quadro di negoziati internazionali e previa valutazione delle loro conseguenze economiche, tenendo presente la necessità di preservare la competitività economica e di non escludere nessuno; riconosce che l'obiettivo del 50 % è già di per sé assai ambizioso in quanto, anche ipotizzando un'attuazione rigorosa della legislazione vigente e la piena cooperazione del Regno Unito con la politica climatica dell'UE, sarà possibile conseguire soltanto il 45 %;*

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 5

Emendamento 5

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 27

Proposta di risoluzione comune

27. sostiene in generale l'idea di misure basate sul mercato *come uno degli strumenti per conseguire gli obiettivi climatici; esprime tuttavia alcune riserve sull'eventuale inclusione delle emissioni degli edifici nell'EU ETS, dato che ciò potrebbe deresponsabilizzare l'azione pubblica e portare a bollette energetiche più elevate per locatari e proprietari; ritiene che tali proposte richiedano un'ulteriore analisi;*

Emendamento

27. sostiene in generale l'idea di misure basate sul mercato *nel settore edilizio, fondate su un'idonea valutazione d'impatto; ritiene di fondamentale importanza tenere debitamente conto dell'incidenza competitiva di tutte le misure sulle imprese europee e contrastare il trasferimento delle attività verso altri paesi in ragione di norme ambientali divergenti;*

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 6

Emendamento 6

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 28 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

28 bis. è convinto che l'approccio della Commissione al Green Deal debba essere riconciliato con una politica industriale coerente al fine di rafforzare la competitività e la leadership globale dell'Europa; ritiene che l'Unione europea necessiti di un processo di reindustrializzazione, modernizzazione della sua base industriale, rafforzamento del mercato interno e creazione di un quadro competitivo per le imprese, tra cui una strategia efficace per le PMI, che sostenga le misure previste dal Green Deal;

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 7

Emendamento 7

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 56

Proposta di risoluzione comune

56. ribadisce che la riduzione della dipendenza dai pesticidi è uno degli obiettivi prioritari per un'agricoltura sostenibile; accoglie con favore, a tale riguardo, l'impegno della Commissione di affrontare la pressione esercitata dai pesticidi sull'ambiente e sulla salute e di ridurre significativamente l'uso di pesticidi chimici e il rischio che rappresentano, nonché l'uso di fertilizzanti e antibiotici, anche mediante misure a livello legislativo; sottolinea che la strategia "Dal produttore al consumatore" dovrebbe includere obiettivi vincolanti di riduzione dei pesticidi pericolosi; chiede una strategia dell'UE per facilitare l'accesso al mercato di alternative sostenibili e scientificamente corroborate; invita la Commissione a dare seguito alle richieste avanzate nella risoluzione del Parlamento europeo del 16 gennaio 2019 sulla procedura di autorizzazione dei pesticidi nell'Unione;

Testi approvati, P8_TA(2019)0023.

Emendamento

56. ribadisce che la riduzione della dipendenza dai pesticidi è uno degli obiettivi prioritari per un'agricoltura sostenibile; accoglie con favore, a tale riguardo, l'impegno della Commissione di affrontare la pressione esercitata dai pesticidi sull'ambiente e sulla salute e di ridurre significativamente l'uso di pesticidi chimici e il rischio che rappresentano, nonché l'uso di fertilizzanti e antibiotici, anche mediante misure a livello legislativo; sottolinea che la strategia "Dal produttore al consumatore" dovrebbe includere obiettivi vincolanti di riduzione dei pesticidi pericolosi **a seguito di una valutazione d'impatto**; chiede una strategia dell'UE per facilitare l'accesso al mercato di alternative sostenibili e scientificamente corroborate; invita la Commissione a dare seguito alle richieste avanzate nella risoluzione del Parlamento europeo del 16 gennaio 2019 sulla procedura di autorizzazione dei pesticidi nell'Unione;

Testi approvati, P8_TA(2019)0023.

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 8

Emendamento 8

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragraph 43

Proposta di risoluzione comune

43. ribadisce che il cielo unico europeo (CUE) è in grado di ridurre le emissioni del trasporto aereo senza costi ingenti, ***ma non porterà di per sé riduzioni significative delle emissioni del trasporto aereo in linea con l'obiettivo a lungo termine dell'UE***; chiede una chiara tabella di marcia normativa per la decarbonizzazione del settore del trasporto aereo, basata su soluzioni tecnologiche, infrastrutture, requisiti per i combustibili alternativi ed efficienza delle operazioni, in combinazione con incentivi per un trasferimento modale;

Emendamento

43. ribadisce che il cielo unico europeo (CUE) è in grado di ridurre le emissioni del trasporto aereo senza costi ingenti, ***e chiede pertanto di procedere con urgenza alla sua adozione***; chiede una chiara tabella di marcia normativa per la decarbonizzazione del settore del trasporto aereo, basata su soluzioni tecnologiche, infrastrutture, requisiti per i combustibili alternativi ed efficienza delle operazioni, in combinazione con incentivi per un trasferimento modale;

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Em. 9

Emendamento 9

Esther de Lange

a nome del gruppo PPE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 51

Proposta di risoluzione comune

51. *prende atto dell'intenzione della Commissione di valutare la possibilità di estendere lo scambio di quote di emissione dell'Unione alle emissioni provenienti dal trasporto su strada; respinge un'inclusione diretta nello schema ETS dell'UE;*

Emendamento

51. *è favorevole all'idea di misure di mercato nel settore dei trasporti basate su un'idonea valutazione d'impatto; ritiene di fondamentale importanza tenere debitamente conto dell'incidenza competitiva di tutte le misure sulle imprese europee, mantenere l'abbordabilità della mobilità e contrastare il trasferimento delle attività verso altri paesi in ragione di norme ambientali divergenti;*

Or. en

AM\1196490IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1